
Terça-feira, 18 DE AGOSTO DE 201560 DIÁRIO OFICIAL Nº 32952

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº CONTRATO: 038/2015
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n.º 016/2015.
PARTES: PRODEPA E LIP COMERCIAL LTDA - ME.
OBJETO: - Contratação de serviço especializado em manutenção 
preventiva e corretiva de equipamentos que compõem o parque 
da PRODEPA e de outros sob a sua responsabilidade conforme 
especifi cação/descrição técnica e demais condições previstas no 
Termo de Referência - TR e seus Anexos, incluindo o fornecimento 
integral de peças e componentes em todo o Estado do Pará.
VIGÊNCIA: 14/08/2015 a 13/08/2016.
VALOR (R$): 191.760,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.126.1377.6622-33.90.39.
FONTE DE RECURSO: 0261.
FORO: Belém - Pará.
DATA  DA  ASSINATURA: 14/08/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS. FLEXA RIBEIRO 
PIRES.
END. DO CONTRATADO: Travessa Três de Maio, n° 1594, Bairro 
São Braz, CEP 66063-388 - Belém - Pará.
DATAS PARA PUBLICAÇÃO: 18/08/2015.

Protocolo 864475

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PRODEPA - Empresa de Tecnologia da Informação e 
Comunicação do Estado do Pará
Processo Nº 256.188/2015
Pregão Nº 27/2015
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE SUPORTE TÉCNICO 
OFICIAL VMWARE,
INCLUINDO ATUALIZAÇÕES DE VERSÃO DE SOFTWARE E 
FIRMAWARE E REPOSIÇÃO
DE COMPONENTES DE HARDWARE, NO PERÍODO DE 36 MESES,
ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS.
EMPRESA VENCEDORA: COMPWIRE INFORMÁTICA S.A. CNPJ: 
01.181.242/0003-53

ITEM DESCRIÇÃO DO 
LOTE 1 QTD

VALOR 
ÚNITARIO
MENSAL

VALOR TOTAL  
MÊSAL 

VALOR PARA 12 
MESES VALOR36 MESES

1

Renovação de 
CONTRATO de 
suporte 24x7 e 
subscrição para 

Vmware vSphere 
Enterprise 
Plus para 

processadores 
físicos com 
validade de 

36 meses (de 
06/08/2015 à 
06/08/2018, 
Partnumber: 

VS6-EPL-PSSS-C

28 R$512,15 R$14.340,20 R$172.082,400,00 R$516.247,2000

2

Renovação de 
CONTRATO de 
suporte 24x7 e 
subscrição para 

Vmware vSphere 
Enterprise 
Plus para 

processadores 
físicos com 
validade de 

36 meses (de 
06/08/2015 à 
06/08/2018, 
Partnumber: 

VS6-EPL-PSSS-C

1 R$798,69 R$798,69 R$9.584,28 R$28.752,84

TOTAL R$545.000,04

ITEM DESCRIÇÃO DO 
LOTE 2 KM VALOR DO 

KM Total Mês Total Ano

1

Garantia 
Prosupprt Plus 
válida de 21 de 
julho de 2015 a 
20 de julho de 
2018, para os 
chassis blade 
Dell, modelo 
Power EDGE 

M100E com os 
services TAG 
B6JRQV1 e 
27JRQV1

2 R$820,00 R$1.640,00 R$19.680,00 R$59.040,00

2

Garantia 
Prosupprt Plus 
válida de 21 de 
julho de 2015 a 
20 de julho de 
2018, para as 
lâminas blade 
Dell, modelo 
Power EDGE 
M620 com os 
services TAG 
9R0G2V1, 
J2492V1.

14 R$399,00 R$5.586,00 R$67.032,00 R$201.096,00

TOTAL R$260.136,00

DESPACHO DO PRESIDENTE: Homologo.
www.prodepa.pa.gov.br
A Pregoeira

Protocolo 864476

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA 258/2015
COTRATO Nº 18/2015-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2015/250743
OBJETO: Nomeação do servidor EIDISON HERCULANO DA 
SILVA OLIVEIRA, matrícula 5412672, para atuar como fi scal 
do CONTRATO supra, celebrado com a empresa CLARO S.A., 
cujo objeto é prestação de serviços de telefonia móvel pessoal 
(SMP) consoante estabelecido no Pregão Eletrônico SRP/SEAD 
N° 006/2015.
ORDENADORA DE DESPESA: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO 
SANTO NICODEMOS LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 864495

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 018/2015-SEEL
Pregão Eletrônico SRP/SEAD nº 06/2015
Processo Administrativo nº. 2015/250743
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na 
prestação de serviços de telefonia móvel pessoal (SMP) consoante 
estabelecido no Pregão Eletrônico SRP/SEAD N° 006/2015. 
Assinatura: 10/08/2015
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses.
Preço: R$-37.761,12-(trinta e sete mil, setecentos e sessenta e 
um reais e doze centavos)
Funcional Programática: 081012712212974534c                 
Fonte de Recursos: 0101000000
Elemento de Despesa: 339039
CONTRATADO: CLARO S.A., CNPJ Nº. 40.432.544/0001-47
ORDENADORA DE DESPESA/CONTRATANTE: RENILCE 
CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 864474

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA 482/2015/GERH/SETUR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TURISMO, no uso das 
competências, que lhe são conferidas por Lei e Considerando os 
termos do Processo 2014/68126. RESOLVE:
1) REVOGAR a Portaria 002/2012/GRH/SETUR, publicada 
no DOE 32.184 de 25/06/2012.
2) DESIGNAR a servidora ROSILENE SOARES MIRANDA 
CARNEIRO, matrícula 5905274/1, para assumir a função de 
Agente de Desenvolvimento e Capacitação - ADC/Titular, desta 
Secretaria, junto à Escola de Governo do Estado do Pará - EGPA, 
promovendo e divulgando as ações da mesma.
3) REVOGAR a Portaria 029/2013/SETUR, publicada no 
DOE 32.431 de 04/07/2013.
4) DESIGNAR a servidora MARCIA HELENA JUCA 
NOGUEIRA, matrícula 5430003/2, para assumir a função de 
ADC/Suplente, desta Secretaria, junto à Escola de Governo do 
Estado do Pará - EGPA, promovendo e divulgando as ações da 
mesma.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 12 de agosto de 2015.

ADENAUER GÓES
Secretário de Estado de Turismo.

Protocolo 864400

.

.

ERRATA
.

PORTARIA 487/2015/GERH/SETUR
ERRATA DE PORTARIA
Errata da Portaria 478/2015, publicação 863510 do DOE 
32.950 de 14/08/2015.
Onde lê-se: “30 (Trinta)”
Leia-se: “60 (Sessenta) ”

Protocolo 864766

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 484/2015/GERH/SETUR
Proc: 2015/345159 RESOLVE: Conceder 0,5 diária ao Secretário 
de Estado de Turismo ADENAUER MARINHO DE OLIVEIRA GÓES, 
mat:116041, CPF 034.067.682-53. OBJETIVO: Encontro de 
fortalecimento de Gestão; Entrega de Inventário Turistíco e de 
Certifi cados do CADASTUR. DESTINO: São Miguel do Guamá-PA 
PERÍODO: 13/08/2015 Ordenador de despesas ALBINO JOSÉ DA 
SILVA BARBOSA

Protocolo 864403

PORTARIA Nº 483/2015/GERH/SETUR
Proc: 2015/347482 RESOLVE: Conceder 0,5 diária ao servidor 
JOSÉ JORBEM ARAÚJO DA SILVA, mat: 57230575, CPF 
167.223.102-72, Motorista OBJETIVO: Conduzir veículo ofi cial 
com equipe técnica. DESTINO: São Caetano de Odivelas - Pa 
PERÍODO: 14/08/2015 Ordenador de despesas ALBINO JOSÉ DA 
SILVA BARBOSA

Protocolo 864406

PORTARIA Nº 485/2015/GERH/SETUR
Proc: 2015/349674 RESOLVE: Conceder 0,5 diária à servidora 
TEREZA JACQUELINE RODRIGUES ALVES, mat: 2014890, CPF 
207.604.262-87,Técnica de Planejamento e Gestão em Turismo 
OBJETIVO: Participar do Circuito turistico e do projeto de 
fortalecimento da gestão. DESTINO: São Miguel do Guamá- PA 
PERÍODO: 13/08/2015 Ordenador de despesas ALBINO JOSÉ DA 
SILVA BARBOSA.

Protocolo 864410

PORTARIA Nº 486/2015/GERH/SETUR
COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIA
CONSIDERANDO os termos do processo 2015/336349 e Memo.
nº76/2015-SECAD/SETUR RESOLVE: conceder complementação 
de uma diária ao servidor AUGUSTO JORGE JOY NEVES COLARES 
matricula 5259053/1, CPF 059.063.342-20, SECRETÁRIO 
ADJUNTO DE ESTADO DE TURISMO.OBJETIVO: Visita técnica ao 
municipio de Bragança e para o lançamento da obra TRILHOS: O 
caminho dos sonhos (Memorial da Estrada de Ferro de Bragança)  
DESTINO: Bragança-Pa PERÍODO:01/08/2015 Ordenador de 
despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Protocolo 864418


